
Wtkietetts de Deavvrelto e %Sada« Cwcal  

71/4, 	11~~../ de A~Dútects ¿44 7Z, Pelea 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

zssoselo; rs D9ZEee9611 EPS e7/179V71  
71t7  Ak4 - 2c1S7  -7,19D9517771,42,P -VE 

Lima 	 I 1 j, jjj 

VISTOS: 

El Memorando N° 000160-2018-MIDIS/PNADP-DE del 28 de noviembre de 2018 emitido 
por la Dirección Ejecutiva, el Informe N° 000353-2018-MIDIS/PNADP-URH del 29 de noviembre 
de 2018 emitido por la Unidad de Recursos Humanos, el Informe N° 000116-2018-
MIDIS/PNADP-UPPM del 04 de mayo de 2018 de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización, y el Informe N° 000286-2018-MI DIS/PNADP-UAJ del 29 de noviembre de 2018 
de la Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Decreto Supremo N° 032-2005-PCM, modificado por el Decreto 
Supremo N° 062-2005-PCM y el Decreto Supremo N° 012-2012-MIDIS, se creó el Programa 
Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS", el cual tiene por finalidad ejecutar 

-,L 

	

	transferencias directas en beneficio de los hogares en condición de pobreza, priorizando 
progresivamente su intervención en los hogares rurales a nivel nacional; 

`'‘)\ 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 278-2017-MIDIS, se aprobó el Manual de 

t.bperaciones del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS", el cual 
constituye el documento técnico normativo de gestión institucional; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 079-2018-MIDIS, se aprobó el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional - CAP Provisional del Programa Nacional de Apoyo Directo 
a los Más Pobres "JUNTOS"; en el cual el Cargo Estructural de Coordinador/a - Sistemas de 

4
Información para la Unidad de Tecnologías de la Información, es considerado como Cargo de 

k fianza; 

Que encontrándose vacante el citado cargo estructural y contándose con la 
umentación favorable señalada en el visto, respecto a la profesional Nataly Bravo López, 

rresponde emitir la resolución de designación respectiva; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Supremo N° 032-2005-PCM, modificado por los 
Decretos Supremos N° 062-2005-PCM y N° 012-2012-MIDIS, la Resolución Ministerial N° 278-
2017-MIDIS, la Resolución Ministerial N° 308-2018-MIDIS que designa a la Directora Ejecutiva 
del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" y la Resolución Ministerial 
N° 079-2018-MIDIS que aprobó el Cuadro para Asignación de Personal Provisional - CAP 
Provisional del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS"; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.-  DESIGNAR a la señorita NATALY BRAVO LÓPEZ en el Cargo de 
nfianza de Coordinadora - Sistemas de Información para la Unidad de Tecnologías de la 

formación del Programa Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS". 



Artículo 2°.- DISPONER la publicación de la presente en el Diario Oficial "El Peruano", 
así como en el Portal de Transparencia Estándar y en el Portal Institucional del Programa 
Nacional de Apoyo Directo a los Más Pobres "JUNTOS" (www.iuntosmob.pe) en el plazo máximo 
de dos (02) días hábiles contados desde su publicación en el Diario Oficial "El Peruano". 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

...... 	
........................... t. ASE H INDA CAS ILLO ALJEZ b "iota Ejecutiva 

j programa Nacional ae Apoyo 611!irecto 3 les Mai POOtee JUNTOS 


	00000001
	00000002

